
— 18596 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 179

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Miasta i Gminy Trzemeszno.

Poz. 2988, 2989

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni po
opublikowaniu w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego, z moc¹ obowi¹zuj¹ od 1 wrze�nia 2008 r.

Przewodnicz¹cy Rady Miejskiej
(-) Micha³ Gwiazda

2989

UCHWA£A Nr XXI/99/2008 RADY MIEJSKIEJ W JUTROSINIE

z dnia 4 wrze�nia 2008 roku

w sprawie: okre�lenia zasad gospodarowania nieruchomo�ciami stanowi¹cymi w³asno�æ Gminy Jutrosin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a oraz art. 40 ust. 1
i 2 pkt 3 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 ze zmianami) w zwi¹zku z art. 13 ust. 1 i art. 25 ust.
1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomo�ciami (tekst jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603
ze zmianami) -

Rada Miejska w Jutrosinie uchwala co nastêpuje:

§1. 1. Upowa¿nia siê Burmistrza Miasta i Gminy Jutrosin
do wykonywania czynno�ci zwi¹zanych z gospodarowaniem
nieruchomo�ciami, zgodnie z obowi¹zuj¹cymi przepisami pra-
wa, przy uwzglêdnieniu zasad okre�lonych niniejsz¹ uchwa³¹.

2. Gospodarowanie, o którym mowa w postanowie-
niach niniejszej uchwa³y polega na zbywaniu nieruchomo�ci
stanowi¹cych mienie komunalne Gminy w formie sprzeda¿y,
nabywaniu nieruchomo�ci do zasobu gminnego, jak równie¿
zamianie i zrzeczeniu siê, oddawaniu w u¿ytkowanie wieczy-
ste, w najem lub dzier¿awê oraz obci¹¿aniu ograniczonymi
prawami rzeczowymi.

§2. Podstawê gospodarowania nieruchomo�ciami stano-
wi¹ równie¿ miejscowe plany zagospodarowania przestrzen-
nego, studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania
przestrzennego Gminy oraz wydane decyzje lokalizacyjne.

Sprzeda¿ i oddawanie w u¿ytkowanie wieczyste

§3. Nieruchomo�ci stanowi¹ce w³asno�æ Gminy mog¹
byæ sprzedawane lub oddawane w u¿ytkowanie wieczyste w

drodze przetargu lub w drodze bezprzetargowej stosownie do
przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomo�ciami (t.j. Dz.U. z 2004 roku Nr 261 poz. 2603),
z uwzglêdnieniem zasad okre�lonych w niniejszej uchwale.

§4. Nieruchomo�ci gruntowe lub ich czê�ci stanowi¹ce
niezabudowane fragmenty terenów przylegaj¹cych do dzia³ek
prywatnych w³a�cicieli lub wieczystych u¿ytkowników, mog¹
byæ sprzedawane lub oddawane w u¿ytkowanie wieczyste w
trybie bezprzetargowym, dla poprawienia warunków zago-
spodarowania nieruchomo�ci przyleg³ych, je¿eli nie mog¹
byæ zagospodarowane jako odrêbne nieruchomo�ci.

§5. Wolne nieruchomo�ci zabudowane wraz z gruntem
oraz wolne lokale mieszkalne je¿eli s¹ zbêdne - nie s³u¿¹
dzia³alno�ci gminnej, przeznacza siê do sprzeda¿y w drodze
przetargu.

§6. Nieruchomo�ci gruntowe bêd¹ce w u¿ytkowaniu wie-
czystym mog¹ byæ sprzedane w drodze bezprzetargowej
wy³¹cznie u¿ytkownikom wieczystym.

§7. Przeznacza siê do sprzeda¿y lokale mieszkalne i bu-
dynki jednorodzinne zajête przez najemców, przyznaj¹c im
prawo pierwszeñstwa w ich nabyciu.

§8. 1. Lokal mieszkalny nabywany przez najemcê mo¿e
byæ sprzedany za jednorazow¹ zap³atê ceny, lub nale¿no�æ
mo¿e byæ roz³o¿ona na raty, przy czym okres sp³aty rat nie
mo¿e byæ d³u¿szy ni¿ 10 lat.

2. W przypadku sprzeda¿y lokali mieszkalnych na raty,
pierwsza rata nie mo¿e byæ ni¿sza ni¿ 20% ceny lokalu, za�
niesp³acona czê�æ ceny podlega oprocentowaniu w stosunku
rocznym w wysoko�ci równej 1/3 stopy redyskonta weksli
stosowanej przez Narodowy Bank Polski na dzieñ 31 grudnia
poprzedniego roku.



— 18597 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 179

3. Roz³o¿ona na raty niesp³acona czê�æ ceny, podlega
zabezpieczeniu hipotecznemu.

4. Ustala siê bonifikatê od ceny lokalu ustalonej na
poziomie okre�lonym przez rzeczoznawcê maj¹tkowego w
przypadku, gdy cena sprzeda¿y zostanie zap³acona jednora-
zowo przed podpisaniem umowy notarialnej. Bonifikata wy-
nosi 20% ceny sprzeda¿y lokalu.

§9. Nie podlegaj¹ sprzeda¿y lokale w budynkach miesz-
kalnych:

1. przeznaczonych do wyburzenia,

2. w których przewidziana jest zmiana funkcji z mieszka-
niowej na inn¹,

3. w innych przypadkach uzasadnionych potrzebami
Gminy.

§10. Wyodrêbnienie w³asno�ci lokali mieszkalnych nastê-
puje na zasadach okre�lonych w ustawie z dnia 24 czerwca
1994 r. o w³asno�ci lokali (tekst jednolity Dz.U. z 2000 r. Nr
80, poz. 903 ze zmianami).

§11. Warto�æ sprzedawanych nieruchomo�ci okre�laæ na-
le¿y zgodnie z art. 67 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o
gospodarce nieruchomo�ciami i winna ona stanowiæ wyj-
�ciow¹ cenê w obrocie nieruchomo�ciami.

Do ceny sprzeda¿y nale¿y wliczyæ koszty Gminy poniesio-
ne na przygotowanie nieruchomo�ci do sprzeda¿y.

Nabywanie nieruchomo�ci

§12. Nieruchomo�ci nabywa siê w celu tworzenia gmin-
nego zasobu nieruchomo�ci dla zapewnienia rozwoju Gminy
i zorganizowanej dzia³alno�ci inwestycyjnej, a w szczególno-
�ci na realizacjê budownictwa mieszkaniowego oraz zwi¹za-
nych z tym budownictwem urz¹dzeñ infrastruktury technicz-
nej, a tak¿e na realizacjê innych celów publicznych w ramach
zadañ w³asnych lub zleconych.

§13. Nabywanie nieruchomo�ci w drodze umów cywilno-
prawnych, postanowieñ s¹dowych, pierwokupu i wyw³asz-
czenia nastêpuje w drodze procedury wynikaj¹cej z obowi¹-
zuj¹cych przepisów.

Zamiana nieruchomo�ci

§14. W przypadkach podyktowanych interesem Gminy
nieruchomo�ci stanowi¹ce w³asno�æ Gminy mog¹ byæ zamie-
niane na nieruchomo�ci stanowi¹ce w³asno�æ lub bêd¹ce w
u¿ytkowaniu wieczystym osób fizycznych lub prawnych.

Dzier¿awa i najem nieruchomo�ci

§15. Upowa¿nia siê Burmistrza do wydzier¿awiania i wy-
najmowania nieruchomo�ci, które nie zosta³y przeznaczone

Poz. 2989

do sprzeda¿y i aktualnie nie s¹ zagospodarowane przez
Gminê.

§16. Wyra¿a siê zgodê na przed³u¿anie umów dzier¿awy
lub najmu zawartych na czas oznaczony do trzech lat na
kolejny czas oznaczony, w przypadku gdy przedmiotem tych
umów jest ta sama nieruchomo�æ.

§17. Wyra¿a siê zgodê na wydzier¿awianie i wynajmowa-
nie nieruchomo�ci gruntowych na czas d³u¿szy ni¿ 3 lata bez
obowi¹zku przetargowego trybu zawierania tych umów, z
zastrze¿eniem §16.

§18. Zobowi¹zuje siê Burmistrza do ustalania dzier¿awcy/
najemcy w drodze przetargu, gdy w okresie wywieszenia
wykazu nieruchomo�ci przeznaczonych do wydzier¿awienia
lub najmu (zgodnie z art. 35, ustawy o gospodarce nierucho-
mo�ciami) wp³ynie wiêcej ni¿ jeden wniosek o dzier¿awê lub
najem.

§19. Wy³¹cza siê z przetargowego trybu zawieranie umów
dzier¿awnych na grunty, które zosta³y zabudowane przez
dzier¿awców lub ich poprzedników.

Umowy dzier¿awy w tym przypadku zawierane s¹ na czas
nieokre�lony, na podstawie przed³o¿onych pozwoleñ na bu-
dowê lub innych dokumentów potwierdzaj¹cych faktyczn¹
zabudowê.

§20. Upowa¿nia siê Burmistrza do ustalania wysoko�ci
czynszu dzier¿awnego oraz czynszu najmu.

§21. Wyra¿a siê zgodê w przypadku wynajmu lokali u¿yt-
kowych na ewentualne rozliczenie czynszu, poprzez zaliczenie
na jego poczet poniesionych koniecznych nak³adów ci¹¿¹cych
na wynajmuj¹cym, przy czym szczegó³owy zakres prac i
rozliczeñ ustalony zostanie w odrêbnym porozumieniu zawar-
tym pomiêdzy stronami.

Ustanawianie s³u¿ebno�ci gruntowych na nieruchomo-
�ciach stanowi¹cych w³asno�æ Gminy

§22. Nieruchomo�ci stanowi¹ce w³asno�æ Gminy mog¹
byæ obci¹¿ane s³u¿ebno�ciami gruntowymi na rzecz w³a�ci-
cieli lub u¿ytkowników wieczystych gruntów s¹siednich.

§23. Burmistrz mo¿e obci¹¿aæ s³u¿ebno�ciami gruntowy-
mi nieruchomo�ci stanowi¹ce w³asno�æ Gminy, gdy jest to
niezbêdne dla:

1. zapewnienia dostêpu do nieruchomo�ci w zwi¹zku z po-
dzia³em nieruchomo�ci lub przygotowaniem nieruchomo-
�ci do sprzeda¿y b¹d� oddania w u¿ytkowanie wieczyste,

2. zapewnienia dostêpu do istniej¹cych lub projektowanych
urz¹dzeñ infrastruktury technicznej.

§24. Na wniosek w³a�cicieli lub u¿ytkowników wieczy-
stych innych nieruchomo�ci, Burmistrz mo¿e obci¹¿aæ s³u¿eb-
no�ciami gruntowymi nieruchomo�ci stanowi¹ce w³asno�æ
Gminy, gdy jest to niezbêdne dla prawid³owego korzystania
przez wnioskodawcê ze swojej nieruchomo�ci, a obci¹¿enie
nieruchomo�ci Gminy nie spowoduje istotnej utraty jej war-
to�ci, a tak¿e nie utrudni korzystania z nieruchomo�ci komu-
nalnych oraz nieruchomo�ci osób trzecich.



— 18598 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 179 Poz. 2989, 2990

§25. Ustanawianie s³u¿ebno�ci gruntowych na wniosek
strony nastêpuje na jej koszt.

Postanowienia koñcowe

§26. Zobowi¹zuje siê Burmistrza do sk³adania na sesjach
Rady Miejskiej w Jutrosinie sprawozdañ o podjêtych dzia³a-
niach w sprawach gospodarki nieruchomo�ciami.

§27. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Jutrosin.

§28. Traci moc Uchwa³a Nr XXII/119/2001 roku Rady
Miasta i Gminy w Jutrosinie z dnia 25 kwietnia 2001 roku w
sprawie zasad gospodarowania nieruchomo�ciami stanowi¹-
cymi w³asno�æ Miasta i Gminy Jutrosin.

§29. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z up³ywem 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Stanis³aw Janiak

2990

UCHWA£A Nr XXV/190/2008 RADY MIEJSKIEJ W KROBI

z dnia 4 wrze�nia 2008 r.

w sprawie ustalenia wysoko�ci stawki procentowej op³at adiacenckich

Na podstawie art. 98a ust. 1 oraz art. 146 ust. 2 ustawy z
dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo�ciami
(Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z pó�n. zm.) oraz art. 18 ust.
2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 4 ust.
1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o og³aszaniu
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych
(Dz.U. z 2007 r. Nr 68, poz. 449) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Ustala siê stawkê procentow¹ op³aty adiacenckiej w
wysoko�ci 30% ró¿nicy miêdzy warto�ci¹ jak¹ nieruchomo�æ
mia³a przed wybudowaniem urz¹dzeñ infrastruktury technicz-
nej, a warto�ci¹ jak¹ ma po ich wybudowaniu.

§2. Ustala siê stawkê procentow¹ op³aty adiacenckiej z
tytu³u wzrostu warto�ci nieruchomo�ci w wyniku podzia³u w
wysoko�ci 20% ró¿nicy miêdzy warto�ci¹ jak¹ nieruchomo�æ
mia³a przed podzia³em, a warto�ci¹ jak¹ ma po podziale.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Krobi.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Krobi
(-) Zbigniew Polowczyk


